ATA NÚMERO TRÊS MIL DUZENTOS E DEZESSEIS (3.216) 

Aos dois dias do mês de dezembro de dois mil e quatorze reuniu-se no Plenário 

Vereador César Augusto Leoni, o Poder Legislativo Municipal da Lapa sob a Presidência do 

Vereador João Carlos Leonardi Filho, Secretariado pelos Vereadores Élio Narlok Wesolowski

[...]

atividades desenvolvidas pela Secretaria de Infraestrutura, Obras Públicas e Transporte. A 

justificativa é a seguinte: “Venho por meio deste, submeter a essa Egrégia Câmara de 

Vereadores, o presente Projeto de Lei, que tem por finalidade obter autorização para 

abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 37.739,80 (Trinta e Sete Mil, 

Setecentos e Trinta e Nove Reais e Oitenta Centavos). Justificamos tal solicitação para 

prestação de serviços dos contratos de mão de obra terceirizada já em andamento, para que 

se possa dar continuidade aos serviços prestados por essa Secretaria, como pagamento de 

horas máquinas, quilometragem de caminhão, limpeza pública e oficinas, bem como

[...]

Crédito Adicional Especial, referente inclusão na LOA 2014. A justificativa é a seguinte: 

“Venho por meio deste, submeter a essa Egrégia Câmara de Vereadores, o presente Projeto 

de Lei, que tem por finalidade obter autorização para abertura de Crédito Adicional Especial 

no valor de R$ 25.200,00 (Vinte e Cinco Mil e Duzentos Reais) na LOA de 2014. Justifica-se 

tal solicitação, devido o reordenamento dos serviços e o repasse mensal do Governo Federal 

para o ano de 2014, ou seja, que era de R$ 1.630,00/mês passou a ser de R$ 5.000,00/mês, a 

partir de maio/2014. Informo ainda que, os valores relativos a este Projeto de Lei, serão